令和 2年 5月 8 日

保護者 様

 大阪市立木川小学校

 校長    為野  省蔵

5 月 11 日からの登校日についてのお知らせ

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、政府が「緊急事態宣言」の延長を行ったことを受け、児童の感染予防の徹底を図るため、大阪市立の全ての小学

校において、5 月 31 日（日）まで臨時休業が延長となりました。

この間、週２回（５月１１日～５月１５日は週１回）の登校日を設定し、担任と児童が直接顔を合わせて課題の受け渡しを

します。ただし、１教室１０～１５人程度としますので、下記のように３分割とします。短い時間のやりとりですが、登下校の安

全に十分注意して時間通り登校させてください。ご協力よろしくお願いいたします。

記

 〇臨時休業期間中の登校日

５月１２日（火） ２～６年生

５月１７日（日） １年生 （入学オリエンテーション） ※別途連絡します。

５月１９日（火） 全学年

５月２２日（金） 全学年

５月２６日（火） 全学年

５月２９日（金） 全学年

  〇登下校のグループ分けについて

    感染症予防のため、1 教室の人数を減らし３グループに分けての登下校とします。

〇持ちもの  （手さげでもよい）

   ・学習課題       ・家庭連絡資料（２年生以上）  ・連絡帳

   ・健康観察表     ・上ぐつ   ・お道具箱      ・筆記用具

・なわとび（簡単な運動をします。体操服は要りません）

   ・ＰＴＡ書面評決書・委任状

   ・給食アレルギー関係書類

※登校日には、必ずマスクを着用するようお願いします。マスクの色・柄は問いません。なお、初回の登校日に、文

部科学省から配付されているマスクをお渡しします。ご家庭でのマスクの準備においては、市販のマスクの確保が

困難な場合は、手作りマスクの作成・使用についてもご協力ください。

   また、健康観察表は回収しませんが、検温をして必ず持たせてください。お子様が、体調不良の場合は、学校

に電話等でご連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。

班 地   域 登 校 下校

Ａ あ～お（木川東２、３丁目、木川南小校区） ８：３０～ ８：４５ １０：００

Ｂ か～こ（木川東４丁目、西中島小校区） １０：３０～１０：４５ １２：００

Ｃ さ～ち（木川西、十三小・野中小校区） １３：１５～１３：３０ １４：４５